РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

____ сессия II созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________  № ______

Об исполнении бюджета

муниципального образования

городской округ Симферополь

Республики Крым за 2019 год

В соответствии со статьей 264.5 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, решением 38-й сессии Симферопольского городского совета

Республики Крым I созыва от 28.01.2016 № 589 «Об утверждении Положения

о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ

Симферополь Республики Крым», решением 40-й сессии Симферопольского

городского совета Республики Крым I созыва от 15.03.2016 № 638

«Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и утверждения

годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым», Симферопольский

городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым за 2019 год по

доходам в сумме 10 828 609 454,48 рубля, по расходам 10 669 860 454,30

рубля с превышением доходов над расходами (профицит бюджета

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым) в сумме 158 749 000,18 рубля.

2. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым по кодам классификации

доходов бюджета за 2019 год согласно приложению 1 к настоящему

решению.

3. Утвердить исполнение расходов бюджета муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым по

ведомственной структуре за 2019 год согласно приложению 2 к настоящему

решению.

4. Утвердить исполнение расходов бюджета муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым по разделам,

подразделам классификации расходов бюджета за 2019 год согласно

приложению 3 к настоящему решению.

5. Утвердить исполнение источников финансирования дефицита

бюджета муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым по кодам классификации источников финансирования

дефицитов бюджетов за 2019 год согласно приложению 4 к настоящему

решению.

6. Утвердить исполнение бюджетных ассигнований резервного

фонда Администрации города Симферополя Республики Крым за 2019 год

согласно приложению 5 к настоящему решению.

7. Утвердить исполнение бюджетных ассигнований дорожного

фонда муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым за 2019 год согласно приложению 6 к настоящему

решению.

8. Аппарату Симферопольского городского совета Республики

Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета, официальном Портале Правительства

Республики Крым на странице муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым (simf.rk.gov.ru) и опубликовать в

установленном порядке.

9. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

главу администрации города Симферополя Проценко Е.С., постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности

и экономической политике (Савутин И.Ю.).

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Симферопольского

городского совета     В.Н. Агеев